



Indicateurs d'activité du premier trimestre 2014

A. Indicateurs du 1^{er} trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs		Unité	1 ^{er} Trimestre 2014	1 ^{er} Trimestre 2013	Variation 1 ^{er} trim 2014/ 1 ^{er} trim 2013	Année 2013
Revenus	Total	DT	386 024 822	356 035 572	8%	1 575 391 368
	Local	DT	329 185 091	308 899 728	7%	1 361 231 611
	Export	DT	56 839 731	47 135 844	21%	214 159 757
Production		DT	383 390 863	352 959 461	9%	1 556 967 626
Investissements		DT	11 879 844	13 170 264	-10%	94 651 264
Endettement	CMT	DT	288 443 999	313 934 002	-8%	301 360 999
	CCT	DT	179 262 999	158 013 587	13%	128 933 999
	total	DT	467 706 999	471 947 589	-1%	430 294 998

Unité dinars

Globalement PGH a enregistré durant ce 1^{er} trimestre 2014 une augmentation de 8% de ses revenus par rapport à 2013 cette hausse est expliquée essentiellement par l'amélioration des ventes à l'export de +21%.

Au niveau des métiers, les plus importantes évolutions se détaillent comme suit :

- Bois et Biens d'équipement (+31%),
- Emballage (+22%),
- Produits de grande consommation (+16%).

B. Indicateurs par métier :

METIER	Indicateurs	Unité	1 ^{er} Trimestre 2014	1 ^{er} Trimestre 2013	Variation 1 ^{er} trim 2014/ 1 ^{er} trim 2013	Année 2013	
1 Intégration Avicole	Revenus	Total	DT	152 374 726	147 216 492	4%	620 435 026
		Local	DT	150 633 761	146 456 876	3%	615 307 401
		Export	DT	1 740 965	759 616	129%	5 127 625
	Production		DT	149 327 231	144 272 162	4%	608 026 325
	Investissements		DT	7 087 957	5 113 618	39%	36 608 563

		Endettement	CMT	DT	100 274 532	39 678 527	153%	102 116 880
			CCT	DT	26 860 188	18 822 811	82%	24 647 938
2	Produits de grande consommation	Revenus	Total	DT	72 230 367	62 372 016	16%	325 545 623
			Local	DT	46 516 439	42 396 232	10%	233 771 616
			Export	DT	25 713 928	19 975 784	29%	91 774 007
		Production		DT	73 674 974	63 619 456	16%	332 056 535
		Investissements		DT	1 281 608	4 472 716	-71%	27 435 312
		Endettement	CMT	DT	43 807 061	49 865 347	-12%	38 065 301
		CCT	DT	48 667 257	51 835 075	-126%	-9 551 463	
3	Transformation d'acier	Revenus	Total	DT	31 309 235	29 527 357	6%	121 468 159
			Local	DT	14 333 393	12 042 705	19%	52 912 404
			Export	DT	16 975 842	17 484 652	-3%	68 555 755
		Production		DT	31 935 420	30 117 904	6%	123 897 522
		Investissements		DT	23 577 803	679 228	94%	6 239 918
		Endettement	CMT	DT	23 577 803	39 014 819	-40%	25 490 158
		CCT	DT	26 457 933	41 955 130	18%	35 628 028	
4	Emballage	Revenus	Total	DT	25 907 450	21 280 364	22%	103 261 302
			Local	DT	21 634 803	17 204 692	26%	83 389 451
			Export	DT	4 272 647	4 075 672	5%	19 871 851
		Production		DT	26 166 525	21 493 168	22%	104 293 915
		Investissements		DT	895 830	330 547	171%	10 231 236
		Endettement	CMT	DT	26 701 447	35 896 832	-26%	25 938 986
		CCT	DT	4 536 054	14 237 670	-59%	4 162 457	
5	Matériaux de construction	Revenus	Total	DT	34 792 577	32 452 583	7%	134 378 256
			Local	DT	33 006 494	28 723 732	15%	120 918 318
			Export	DT	1 786 083	3 728 851	-52%	13 459 938
		Production		DT	32 705 022	30 505 428	7%	126 315 561
		Investissements		DT	294 087	1 331 903	-78%	6 763 905
		Endettement	CMT	DT	33 255 093	55 580 513	-40%	34 184 813
		CCT	DT	6 093 239	-12 717 352	-1%	-25 630 634	

	METIER	Indicateurs	Unité	1 ^{er} Trimestre 2014	1 ^{er} Trimestre 2013	Variation 1 ^{er} trim 2014/ 1 ^{er} trim 2013	Année 2013	
6	Commerce & Services	Revenus	Total	DT	40 750 369	41 441 259	-2%	158 836 139
			Local	DT	40 323 611	41 293 333	-2%	154 104 852
			Export	DT	426 758	147 926	188%	4 731 287
		Production		DT	40 342 865	41 026 846	-2%	157 247 778
		Investissements		DT	543 122	745 825	-27%	4 624 246
		Endettement	CMT	DT	24 828 673	52 513 245	-53%	42 420 063
		CCT	DT	48 151 152	7 313 886	977%	71 031 883	
7	Tra vau x Pu blic	Revenus	Total	DT	120 154	795 754	-85%	10 250 598

		Local	DT	120 154	795 754	-85%	2 850 598	
		Export	DT	0	0		7 400 000	
		Production	DT	456 198	790 123	-42%	3 060 596	
		Investissements	DT	132 000	87 600	51%	87 600	
		Endettement	CMT	DT	0	6 174 399	0	
			CCT	DT	19 960 451	4 124 273	384%	18 671 922
8	Bois & Bien d'Equipement	Total	DT	24 268 444	18 462 740	31%	85 312 912	
			Local	DT	18 344 936	17 499 397	5%	82 073 618
		Revenus	Export	DT	5 923 508	963 343	515%	3 239 294
		Production		DT	24 511 128	18 647 367	31%	86 166 041
		Investissements		DT	319 972	406 896	-21%	2 652 824
		Endettement	CMT	DT	7 006 501	17 145 263	-59%	9 729 918
			CCT	DT	1 700 174	3 397 742	178%	6 782 217
9	Immobilier	Total	DT	4 271 500	2 487 007	72%	15 903 353	
			Local	DT	4 271 500	2 487 007	72%	15 903 353
		Revenus	Export	DT	0	0		0
		Production		DT	4 271 500	2 487 007	72%	15 903 353
		Investissements		DT	4 890	1 931	153%	7 660
		Endettement	CMT	DT	28 992 889	18 065 057	60%	23 414 880
			CCT	DT	-3 163 449	29 044 352	-111%	3 191 651

		1eme trimestre 2014			
Métier	Désignations	2013	2014	Variation	
10	PGH «prestations de service »	Total Revenus	2 785 009	2 785 824	0%
		Revenus des prestations	2 785 009	2 785 824	0%
		Revenus des Participations	0	0	0%
		Charges d'exploitation	-889 984	-940 185	6%
		Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	2 766 469	3 770 568	36%
		Placements a court terme	-2 250 000	-100 000	-96%
		Solde liquidités et équivalents de liquidités	153 274	738 881	382%
		TOTAL des Actifs	320 256 919	331 128 400	3%

Les faits saillants par métier du 1^{er} trimestre 2014 par rapport la même période 2013 sont :

AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont connu une augmentation de 4% par rapport au 1^{er} trimestre 2013.

PRODUITS DE GRANDE CONSOMMATION :

Une importante évolution de 16% des ventes expliquée principalement par la bonne performance de l'activité produits laitiers et dérivés ainsi que l'activité huile et margarine.

Les ventes à l'export ont progressé également de 29% essentiellement grâce à La hausse des ventes huile et margarine

Investissement :

- Entrée en exploitation de la nouvelle usine des crèmes glacées en LIBYE.

TRANSFORMATION D'ACIER :

Les revenus de ce trimestre ont connu une augmentation de 6% par rapport au 1^{er} trimestre 2013. Cette augmentation est expliquée essentiellement par la hausse de la vente locale de 19% des équipements avicole ainsi que des équipements métallique.

Investissement :

Entrée en exploitation, de la nouvelle usine des tubes en acier au LIBYE.

Achèvement, en fin d'année, de la nouvelle usine de fabrication des équipements de BTP en Chine (en partenariat avec des leaders européens)

EMBALLAGE :

Les revenus de ce métier ont augmenté de 22% par rapport au 1^{er} trimestre 2013 : cette augmentation est due principalement à la :

- Hausse considérable des ventes de film étirable suite au développement de nouveaux marchés.
- Hausse des ventes du carton ondulé des 2 usines de Jbel el Ouest et de Sfax.
- Forte hausse de vente des emballages souples.
- Hausse des ventes de l'usine de papier

MATERIAUX DE CONSTRUCTION :

Les revenus de ce métier ont augmenté de 7% par rapport au 1^{er} trimestre 2013.

Cette évolution est expliquée principalement par la hausse des ventes locales de 15% suite à :

- L'amélioration qualitative et l'augmentation de vente de l'usine de céramique en Tunisie
- La hausse des ventes de briques de l'usine BirMcherga, essentiellement suite à la hausse des prix de vente.

Investissement : entrée en exploitation à la fin de l'année de la nouvelle usine de céramique en ALGERIE

COMMERCE & SERVICES:

Les revenus de ce trimestre ont diminué de 2% par rapport au 1er trimestre 2013, suite à la baisse des ventes des céréales.

TRAVAUX PUBLICS :

Cette activité a enregistré uniquement le démarrage de l'exploitation de l'activité des carrières.

BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:

Les revenus ont augmenté de 31% par rapport au 1^{er} trimestre 2013 Cette hausse est expliquée essentiellement par la hausse des entes à l'export ite à l'augmentation des ventes d'équipements sur les marchés libyen.

IMMOBILIER :

Les revenus ont augmenté de 72% par rapport au 1^{er} trimestre 2013. Cette hausse est due à la concrétisation d'importants contrats durant ce trimestre après l'obtention des plans de recollement des projets déjà réalisés.

N.b : Tous les chiffres sont en dinars

Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités.

POULINA GROUP HOLDING